12/04/2024, 14:07 Indicação 1083/2024 proc. 1494/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91158 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1494/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO
EM TODA A EXTENSÃO DA
ESTRADA CAXAMBU, TAMBÉM
CONHECIDA COMO SANTA
ISABEL – CAXAMBU.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de operação
tapa-buraco em toda a extensão da Estrada Caxambu, também conhecida
como Santa Isabel – Caxambu.

 JUSTIFICATIVA

Esta medida é de extrema importância devido às condições precárias da via
em questão, evidenciadas pela presença de numerosos buracos e pela
completa inadequação para o tráfego de veículos e pedestres. Além disso, é
fundamental destacar que essa via é responsável pelo escoamento de
mercadorias para as feiras locais.

Diante desse cenário preocupante, solicito sua atenção imediata para garantir
que o asfaltamento seja realizado o mais rápido possível. Isso é essencial
para garantir a segurança e o bem-estar dos residentes da região.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2024

Data do Documento: 12/04/2024 - 12:29:27
Processo: 1494/2024 às 12/04/2024 - 12:32:57

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000110831494

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494

12/04/2024, 14:07 Indicação 1083/2024 proc. 1494/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91158 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 12/04/2024 - 12:29:27
Processo: 1494/2024 às 12/04/2024 - 12:32:57

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000110831494

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000110831494